
 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky pod 
označením „Laserový skener pro bezpilotní letecký prostředek“ 

Identifikační údaje zadavatele 
(název, sídlo, IČ, právní forma): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 
Hornicko-geologická fakulta 
17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba, 61989100, 
601 - Vysoká škola 

Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka laserového skeneru 
pro bezpilotní letecký prostředek vč. SW a příslušenství. 

Cena sjednaná ve smlouvě: Veřejná zakázka byla zrušena před uzavřením smlouvy 

Označení účastníků zadávacího řízení (sídlo/místo podnikání; IČ): 

Expert_for_3D_Landscape, spol. s r.o. Záhradnícka 51, Bratislava, Slovenská republika; SK 35879203 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud 
jsou zadavateli známi: 

Veřejná zakázka byla zrušena před uzavřením smlouvy 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomuto došlo: 

V souladu s § 127 odst. 2, písm. d) a h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadavatel rozhodl o zrušení veřejné zakázky označené 
„Laserový skener pro bezpilotní letecký prostředek“. 
Odůvodnění:  
Zadavatel po uplynutí běhu lhůty pro podání nabídky zjistil, že zadávací podmínky této veřejné zakázky 
obsahují vnitřní rozpor v požadavku na prokázání kvalifikace účastníky – základní způsobilosti. V 
samotné zadávací dokumentaci není požadavek na prokázání základní způsobilosti výslovně uveden, 
ale zadávací dokumentace zároveň v příloze obsahuje čestné prohlášení k prokázání základní 
způsobilosti.  
Potenciálním dodavatelům tak nemuselo být zřejmé, zda zadavatel prokázání základní způsobilosti 
požaduje či nikoliv. Jelikož úmyslem zadavatele bylo zadávací řízení co nejvíce zjednodušit a prokázání 
základní způsobilosti nepožadovat, mohla tato nejasnost nepřiměřeně omezit okruh účastníků o 
dodavatele, kteří nesplňují základní způsobilost, či ji nechtějí zadavateli prokazovat.  
Tato chyba zadávací dokumentace byla zjištěna až po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nelze ji zhojit 
vysvětlením či změnou zadávací dokumentace. Jedná se tak o důvody hodné zvláštního zřetele (dle § 
127 odst. 2 písm. d) zákona), pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval a toto zadávací řízení musí být proto zrušeno. 
V zadávacím řízení je jediný účastník, zadavatel dále rušil toto zadávací řízení z důvodu dle dle § 127 
odst. 2 písm. h) zákona. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Nejedná s o nadlimitní VZ. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito 

 


